
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1ª Clasificada: Cristina Mas del Club Levante 

2ª Clasificada: Carolina Muñoz del Club Fusión 

3ª Clasificada: Ingrid Juliá del Club Fusión 



 

 

 

 

Campeona: Cristina Mas del Club Levante 

 Subcampeona: Mónica Jiménez del Club Fusión 

Tercera: Ingrid Juliá del Club Fusión 



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 207 209 187 255 218 226 6 1302 217,000 255
2 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 184 244 246 214 204 191 6 1283 213,833 246
3 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 183 225 181 234 230 224 6 1277 212,833 234
4 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 200 211 235 181 186 197 6 1210 201,667 235
5 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 160 228 215 188 215 199 6 1205 200,833 228
6 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 170 170 212 217 216 200 6 1185 197,500 217
7 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 180 200 214 142 236 209 6 1181 196,833 236
8 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 199 152 179 246 180 209 6 1165 194,167 246
9 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 178 175 191 203 192 214 6 1153 192,167 214

10 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 225 152 205 197 180 178 6 1137 189,500 225
11 ES 0460 Capital Bowling DIAZ CORONADO, Marina 206 193 181 180 179 174 6 1113 185,500 206
12 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 190 176 196 145 198 206 6 1111 185,167 206
13 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 186 179 140 212 182 187 6 1086 181,000 212
14 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 176 204 183 139 182 169 6 1053 175,500 204
15 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 194 140 181 190 191 157 6 1053 175,500 194
16 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 194 159 154 167 194 172 6 1040 173,333 194
17 ES 0119 Capital Bowling GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 169 178 162 180 171 165 6 1025 170,833 180
18 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 182 156 167 168 135 154 6 962 160,333 182
19 ES 0747 Fusión JUST ZAVALA, Johanna Barbra 151 133 137 131 203 141 6 896 149,333 203
20 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 128 156 145 157 115 118 6 819 136,500 157

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA IBERDROLA INDIVIDUAL FEMENINO 2023 BOWLING CHAMARTIN

 14 Y 15 ENERO 2023

1ª SERIE



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª PART 2ª PART 3ª PART 4ª PART 5ª PART 6ª PART PART BOLOS PROMEDIO MAXPT
1 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 237 205 233 174 233 215 6 1297 216,167 237
2 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 214 227 208 193 214 203 6 1259 209,833 227
3 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 205 181 237 186 232 213 6 1254 209,000 237
4 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 236 222 211 200 187 170 6 1226 204,333 236
5 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 161 192 225 174 195 247 6 1194 199,000 247
6 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 208 169 213 222 183 172 6 1167 194,500 222
7 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 213 190 205 171 156 211 6 1146 191,000 213
8 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 202 180 181 174 213 179 6 1129 188,167 213
9 ES 0119 Capital Bowling GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 221 159 158 204 202 166 6 1110 185,000 221

10 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 137 184 170 206 185 212 6 1094 182,333 212
11 ES 0460 Capital Bowling DIAZ CORONADO, Marina 172 199 172 195 167 182 6 1087 181,167 199
12 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 172 163 168 182 213 183 6 1081 180,167 213
13 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 145 168 170 189 190 215 6 1077 179,500 215
14 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 192 184 180 193 169 153 6 1071 178,500 193
15 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 206 127 171 217 148 199 6 1068 178,000 217
16 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 185 194 164 163 186 166 6 1058 176,333 194
17 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 150 128 193 208 166 191 6 1036 172,667 208
18 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 170 168 149 133 198 176 6 994 165,667 198
19 ES 0747 Fusión JUST ZAVALA, Johanna Barbra 182 156 134 117 150 170 6 909 151,500 182
20 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 176 133 177 160 122 123 6 891 148,500 177
21
22
23
24

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA IBERDROLA INDIVIDUAL FEMENINO 2023 BOWLING CHAMARTIN

2ª SERIE

 14 Y 15 ENERO 2023



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 1302 1259 12 2561 213,417 255 1302 70
2 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 1277 1226 12 2503 208,583 236 1277 60
3 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 1205 1297 12 2502 208,500 237 1297 55
4 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1283 1167 12 2450 204,167 246 1283 50
5 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1185 1254 12 2439 203,250 237 1254 45
6 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 1181 1194 12 2375 197,917 247 1194 40
7 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 1210 1071 12 2281 190,083 235 1210 35
8 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1153 1094 12 2247 187,250 214 1153 30
9 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 1165 1068 12 2233 186,083 246 1165 25

10 ES 0460 Capital Bowling DIAZ CORONADO, Marina 1113 1087 12 2200 183,333 206 1113 20
11 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 1053 1146 12 2199 183,250 213 1146 15
12 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 1053 1129 12 2182 181,833 213 1129 10
13 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1137 1036 12 2173 181,083 225 1137 5
14 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1086 1058 12 2144 178,667 212 1086
15 ES 0119 Capital Bowling GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 1025 1110 12 2135 177,917 221 1110
16 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 1040 1077 12 2117 176,417 215 1077
17 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 1111 994 12 2105 175,417 206 1111
18 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 962 1081 12 2043 170,250 213 1081
19 ES 0747 Fusión JUST ZAVALA, Johanna Barbra 896 909 12 1805 150,417 203 909
20 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 819 891 12 1710 142,500 177 891
21
22
23
24

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA IBERDROLA INDIVIDUAL FEMENINO 2023 BOWLING CHAMARTIN

 14 Y 15 ENERO 2023
RANKING ABSOLUTO FEMENINO



ORD CODG CLUB ATLETAS CATG 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS
1 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 50+ 1205 1297 12 2502 208,500 237 1297 70
2 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 50+ 1210 1071 12 2281 190,083 235 1210 60
3 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 50+ 1153 1094 12 2247 187,250 214 1153 55
4 ES 0119 Capital Bowling GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 50+ 1025 1110 12 2135 177,917 221 1110 50
5 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 50+ 1111 994 12 2105 175,417 206 1111 45
6 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 50+ 962 1081 12 2043 170,250 213 1081 40

RANKING SENIOR FEMENINO

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
CTO. ESPAÑA IBERDROLA INDIVIDUAL FEMENINO 2023 BOWLING CHAMARTIN

 14 Y 15 ENERO 2023



ORD CODG CLUB ATLETAS 1ª SERIE 2ª SERIE PART BOLOS PROMEDIO MAXPT MAXSER PUNTOS PTOS INI SUMA
1 ES 0210 Levante MÁS LÁZARO, Cristina 1302 1259 12 2561 213,417 255 1302 70 50 120
2 ES 0169 Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 1283 1167 12 2450 204,167 246 1283 50 65 115
3 ES 0172 Fusión JULIA INGLES, Ingrid 1205 1297 12 2502 208,500 237 1297 55 45 100
4 ES 0245 Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 1277 1226 12 2503 208,583 236 1277 60 25 85
5 ES 0062 Torrejón CARTAGENA CASTEJON, Aurora 1181 1194 12 2375 197,917 247 1194 40 22,5 62,5
6 ES 0086 Torrejón DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 1165 1068 12 2233 186,083 246 1165 25 35 60
7 ES 0120 Capital Bowling GARCIA HERRERO, Vanesa 1185 1254 12 2439 203,250 237 1254 45 12,5 57,5
8 ES 0099 Capital Bowling ESTEBAN  ALONSO, Virginia 1210 1071 12 2281 190,083 235 1210 35 22,5 57,5
9 ES 0317 Torrejón SANCHEZ MONTERO, Mª Angeles 1153 1094 12 2247 187,250 214 1153 30 25 55

10 ES 0097 Torrejón ESPINOSA ACUÑA, Laura 1053 1129 12 2182 181,833 213 1129 10 27,5 37,5
11 ES 0270 Costa del Sol PEREZ KRAUS, Brenda 1053 1146 12 2199 183,250 213 1146 15 20 35
12 ES 0341 Torrejón URBISTAZU MECQ, Mª Gabriela 1137 1036 12 2173 181,083 225 1137 5 27,5 32,5
13 ES 0212 Costa del Sol MATEO MELERO, Antonia 1040 1077 12 2117 176,417 215 1077 25 25
14 ES 0460 Capital Bowling DIAZ CORONADO, Marina 1113 1087 12 2200 183,333 206 1113 20 20
15 ES 0110 Capital Bowling BARRIOPEDRO PEREZ, Teresa F. 1086 1058 12 2144 178,667 212 1086 5 5
16 ES 0119 Capital Bowling GARCÍA GONZÁLEZ, Victoria 1025 1110 12 2135 177,917 221 1110
17 ES 0132 MDBC GONZALEZ ALVAREZ, Rosa Marta 1111 994 12 2105 175,417 206 1111
18 ES 0101 Levante ESTEVE MARTÍNEZ, María Dolores 962 1081 12 2043 170,250 213 1081
19 ES 0747 Fusión JUST ZAVALA, Johanna Barbra 896 909 12 1805 150,417 203 909
20 ES 0574 MDBC NOSEI, Monica Rosanna G. 819 891 12 1710 142,500 177 891

CTO. ESPAÑA IBERDROLA INDIVIDUAL FEMENINO 2023 BOWLING CHAMARTIN
FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS

 14 Y 15 ENERO 2023



1ª CLASIFICADO Levante MÁS LÁZARO, Cristina 120

2ª CLASIFICADO Fusión JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 115

3ª CLASIFICADO Fusión JULIA INGLES, Ingrid 100

1ª CLASIFICADO Levante MÁS LÁZARO, Cristina 2.561

2ª CLASIFICADO Fusión MUÑOZ HUERTA, Carolina 2.503

3ª CLASIFICADO Fusión JULIA INGLES, Ingrid 2.502

CLASIFICACION DE LA COMPETICIÓN

CAMPEONATO DE ESPAÑA INDIVIDUAL ABSOLUTO

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS

CTO. ESPAÑA IBERDROLA INDIVIDUAL FEMENINO 2023 BOWLING CHAMARTIN

 14 Y 15 ENERO 2023


